253 MB 1685, 148–149 (keresztáldás); LT 1709, 94–107 (többféle keresztáldás).
254 LT 1709, 94–107, 138–139 (érmeáldás); POL 1757, 149–152 (érmeáldás eltérő szöveg-

gel).
255 Vö. Halbritter 1998; Kürzeder 2005, 144–150.
256 Katona 1902.
257 FRA 1685, 280–290.
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Oremus

Omnipotens et misericors Deus, qui propter nimiam charitatem, qua dilexisisti 
nos, fi lium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum pro redemptione 
nostra de caelis in terram descendere et de Beatissimae Virginis Mariae utero, 
angelo nunciante, carnem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli; 
obsecramus immensam clementiam tuam, ut haec rosaria in honorem et laudem 
ejusdem genetricis fi lii tui, ab ecclesia tua fi deli dicata bene+dicas et sancti+fi ces, 
eisque tantam infunde virtutem Spiritus Sancti, ut quicunque quodlibet horum 
secum portaverit, atque in domo sua reverenter tenuerit, ab omni hoste visibili et 
invisibili semper et ubique in hoc saeculo liberetur, et in exitu a Beatissima 
Virgine Maria genetrice tibi plenus bonis operibus repraesentari mereatur. Per 
eundem Dominum nostrum etc. 

Post hoc dicat: 

Benedictio Dei omnipotentis Patris + et Filii + et Spiritus Sancti + Amen. 

Deinde aspergat aqua lustrali.

b) Kis kereszt, amely a rózsafüzéren függ

Benedictio crucis parvae, quae ad rosarium appenditur
FT 1739, 76–77.

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. 

Oremus

Omnipotens Deus, qui crucis signum pretioso fi lii tui sanguine dedicasti, quique 
per eandem crucem fi lii tui, domini nostri Jesu Christi mundum redimere voluisti, 
et per virtutem ejusdem venerabilis crucis humanum genus ab antiqui hostis 
chirographo liberasti, te suppliciter exoramus, ut digneris hanc crucem paterna 
pietate bene+dicere, coelestemque virtutem et gratiam impertiri: ut quicunque 
eam in passionis et crucis unigeniti tui signum, ad tutelam corporis et animae 
super se gestaverit, coelestis gratiae plenitudinem in ea et munimen valeat tuae 
benedictionis accipere. Si quis vero infi rmus aut moribundus eandem in manu 
servaverit, aut super pectus suum impositam habuerit, ad eum non audeant 
appropinguare hostes maligni, nec ei tentationibus suis nocere aut spectris suis 
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pavorem immittere; sed virtute hujus crucis benedictae, ab infestationibus 
daemonum liberatus, Jesu Christo, fi lio tuo, redemptori suo laudes et gratiarum 
actiones persolvat. Et quemadmodum virgam Aaron ad rebellium perfi diam 
repellendam benedixisti: ita hoc signum crucis tua dextera bene+dic, et contra 
omnes diabolicas fraudes virtutem ei tuae defensionis impende, ut portantibus 
illam animae pariter et corporis prosperitatem conferat salutarem, et spiritualia 
in eis dona multiplicet. Per eundem Christum dominum nostrum etc. Amen.

Aspergens ipsam crucem dicat:

Sanctifi cetur hoc signum crucis, in nomine Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti: 
et benedictio illius ligni, in quo membra salvatoris nostri suspensa sunt, sit in isto 
signo crucis: ut portantes eam propter Deum inveniant corporis et animae 
sanitatem. Per Christum dominum nostrum. Amen.

c) Fémek és érmék, amelyek szintén a rózsafüzéren függnek

Benedictio metallorum seu numismatum, quae similiter ad rosarium ap pen-
duntur
FT 1739, 77–79.

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctorum tuorum imagines et effi gies sculpi 
et formari non reprobas, ut quoties illas oculis corporei intuemur, toties ad eorum 
actus et sanctitatem imitandam incitemur: quaesumus clementiam tuam, ut 
numismata haec in honorem et memoriam unigeniti fi lii tui, domini nostri Jesu 
Christi, et beatissimae Virginis Mariae, atque diversorum sanctorum tuorum fu-
sa, seu facta puri+fi care, bene+dicere, et sancti+fi care digneris; et praesta, ut qui-
cun que eadem ad honorem tuum reverenter et devote secum portaverit, atque 
coram illis aut uno ex his unigenitum fi lium tuum, aut beatissimam matrem ejus, 
aut aliquem ex sanctis tuis suppliciter colere et honorare studuerit, illius meritis 
et obtentu a te gratiam in praesenti et aeternam gloriam obtineat in futuro. Per 
eundem dominum nostrum etc. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.
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d) Rózsafüzér vagy érme búcsúkkal

Benedictio rosarii vel numismatis cum indulgentiis, quando annecti possunt ex 
concessione summi pontifi cis
AD 1774, 170.

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, qui de Beatae Mariae Virginis utero Verbum tuum angelo nunciante car-
nem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli; obsecramus immensam 
cle mentiam tuam, ut hoc rosarium (numisma vel crucem) bene+dicas et sanc ti-
fi ces, eique tantam infundas virtutem Spiritus Sancti: ut quicunque illud por ta-
verit, aut in domo reverenter tenuerit, is indulgentias, quas ex concessione sanc-
tae sedis apostolicae eidem annectimus, lucrari valeat; atque ab omni hoste et 
fac turis semper, et ubique in hoc saeculo liberari, et in exitu suo a Beatissima 
Virgine et sanctis angelis plenus bonis operibus tibi praesentari mereatur. Per 
eundem etc.

Aspergatur aqua benedicta, etc.

e) Szent János evangéliumai

Benedictio evangeliorum S. Joannis evangelistae
FT 1739, 102. 

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, te suppliciter deprecamur, ut bene+dicere, et 
sanc ti+fi care digneris haec sancta evangelia in tui nominis honorem, per dilectum 
tuum apostolum Joannem evangelistam, dictante Spiritu Sancto conscripta: ut 
me ritis sacratissimae incarnationis tuae et intercessione ejusdem beatissimi 
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evan gelistae tui, quicunque eis usus fuerit, vel cum reverentia super se portaverit, 
salutem animae et corporis a te recipiat, et a visibilium atque invisibilium 
inimicorum insultibus praeserveri mereatur. Qui vivis et regnas etc.

Benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti descendat 
super haec evangelia, et maneat semper. Amen. 

Aspergantur aqua benedicta, et incensentur.

f) Jézus szent neve, amelyet az ostyákra illesztenek

Benedictio nominis Jesu super singula ostia affi gendi
FT 1739, 102–103.

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. 

Oremus

Benedic + Domine Jesu has sanctissimas nominis tui impressiones, et concede, ut 
sicut in fi de sanctissimi nominis tui claudum ambulare fecisti, dum dixit ei Petrus: 
In nomine Jesu Christi nazareni surge et ambula, sic tua creatura hanc sancti 
nominis tui impressionem apud se devote portans, ab omni infi rmitate et tentatione 
diabolica per tuam piissimam misericordiam liberari mereatur; et in quocunque 
loco nominis tui fi gura haec fuerit affi xa, ibi nullus malignus spiritus possit intrare, 
aut malefi cia sua, sive per se, sive per alios exercere, praestante te domino nostro 
Jesu Christo, qui prae omnibus angelis excellentius nomen hoc reddidisti, et cum 
Patre, et Spiritu Sancto vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

g) Pestis ellen védő betűk

[lásd a j) szertartást!] 

h) Démonűző kártyák

Benedictio et exorcismus chartae contra daemones, et spectra, quae infestant et 
vexant homines, vel jumenta, vel domos etc.
COL 1798, 391.
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Accipe chratam, eamque exorciza et benedic hac formula.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. 
Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 

Exorcismus chartae

Exor+cizo et conjuro te charta, per titulum domini nostri salvatoris (Jesus Na za-
re nus Rex Judaeorum) per omnia verba et nomina, quae de creatore omnium 
creaturarum dicuntur, et per eum, qui tribuere et facere potest, ut omnia, quae in 
te scribentur, ad effectum salutis aeternae perducere valeas, et ut omnis fallacia, 
et virtus diaboli exeat de te, et intret in te omnis virtus praedicta sine mora. In 
nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti. Amen.

Aspergatur aqua benedicta, et in ea scribantur sequentia in modum crucis.

 I.
N. + R. 
 I. 
Qui verbum caro factum est, et habitavit in nobis, nascens ex MARIA Virgine, 
per ineffabilem pietatem et misericordiam suam piissimam, et per intercessionem 
B. Virginis MARIAE, angelorum, sanctorumque omnium, et maxime apos to lo-
rum et evangelistarum Matthaei, Marci, Lucae et Joannis, et sancti N. martyrum, 
virginum et viduarum, ipsum quaeso, ut dignetur me liberare et conservare ab 
omni infestatione Satanae et ministrorum ejus. Per eundem dominum nostrum 
JESUM Christum, qui cum Patre et Sancto Spiritu vivit et regnat etc. Amen.

Deinde accipiatur sal exorcizatum et benedictum; item modicum cerae de cereo 
paschali, vel alterius benedicto, et ruta benedicta, et omnia aspersa per aquam 
benedictam; ponantur in praedicta charta benedicta complicata, et suspendantur 
in collo patientis, vel in loco vexato et infestato, et Dei gratia conservabitur.

i) „Breverl”-imádságok

Benedictio chartae pro Agno Mariano, seu Brevibus ad fugandum diabolum, et 
destruendum malefi cium
AD 1774, 172–180.
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More Franciscano, prius describantur in charta benedictiones et exorcismi 
sequentes.

Benedictio S. Antonii Paduani

Ecce + crucem domini, fugite partes adversae, vicit leo de tribu Juda, radix David, 
alleluja, alleluja, alleluja.

Benedictio Sancti Francisci

Benedicat tibi dominus, et custodiat te, ostendat faciem suam tibi, et misereatur 
tui, convertat vultum suum ad te, et det tibi pacem. + Dominus benedicat te.

Benedictio S. Mariae ad apostolos

Benedicat vos fi lioli, et totum hunc mundum dominus Deus Pater, et sponsus meus 
Jesus Christus, Filius unigenitus meus, Spiritus Sanctus amor meus. Amen.

Ex S. Andrea Cretensi

Christus rex + venit in pace, et Deus + homo factus est.

I. N. R. J. Qui verbum caro factum est, et habitavit in nobis, nascens ex Maria 
Virgine, per ineffabilem pietatem et misericordiam piissimam, et per inter ces-
sionem ejusdem B. M. V. et angelorum, sanctorumque omnium, et maxime apos-
to lorum, evangelistarum suorum Joannis, Mathaei, Marci et Lucae, ipsum quaeso, 
ut dignetur me liberare, et conservare ab omni infestatione Sathanae, minist ro-
rumque ejus. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in saecula sae cu lo-
rum, Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, + et Filii, + et Spiritus + Sancti descendat 
super nos et fructus terrae; et maneat semper, Amen.
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Pax domini nostri Jesu Christi +, virtus passionis ejus, et + signum sanctae + 
crucis, integritas B. M. Virginis +, benedictio sanctorum et electorum Dei, titulus 
salvatoris nostri in cruce I. N. R. I. sit triumphalis hodie, et quotidie inter me et 
inimicos meos visibiles et invisibiles contra omnia pericula animae et corporis 
mei omni tempore et loco, Amen.

Gaudebo et exultabo in Deo Jesu meo, o Jesu, Jesu, esto mihi Jesus creator, 
comprehensor et judex universi.

Benedictio S. Vincentii confessoris

Super aegros manus imponent, et bene habebunt: Jesus Mariae fi lius, mundi salus 
et dominus, meritis B. Mariae Virginis, sanctorum angelorum, apostolorum, 
martyrum, confessorum, atque virginum sit tibi clemens et propitius, Amen.

Dominus Jesus Christus apud te sit, ut te +defendat, intra te sit +, ut te conservet, 
ante te sit, ut te + deducat, post te sit, ut te + custodiat, super te sit, ut bene+dicat. 
Qui cum Patre et Spiritu Sancto in unitate perfecta vivit et regnat in saecula 
saeculorum, Amen.

Benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti descendat 
super te, et maneat semper tecum, Amen.

Ad cognoscendum si aliquis vexetur a spiritibus immundis

In nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, Amen. Hel +, Heloym +, Sother 
+, Emmanuel +, Sabaoth +, Agia +, Tetragrammaton +, Agios +, Otheos +, 
Ischyrios +, Athanatos +, Jehova +, Ya +, Adonay +, Saday +, Homusion +, 
Messias +, Esereheye +, Increatus Pater +, Increatus Filius +, Increatus Spiritus 
Sanctus +, Jesus + Christus vincit +, Christus regnat +, Christus imperat +, si 
diabolus ligavit, vel tentavit te N. suo effectu, per sua opera, Christus fi lius Dei 
vivi, per suam misericordiam liberet te ab omnibus spiritibus immundis, qui venit 
de coelo, et incarnatus est in utero Beatissimae Virginis Mariae causa humanae 
salutis, et ejiciendi diabolum, et omnem malignum spiritum a te in profundum 
inferni, et abyssi. Ecce crucem + domini, fugite partes adversae, vicit leo de tribu 
Juda, radix David, alleluja, alleluja, alleluja. 
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Initium S. Evangelii secundum Joannem.
In principio erat Verbum etc.

Oratio contra omnes, tum malefi corum, tum daemonum incursus

Qui verbum caro factum est, et in cruce affi xus, sedensque ad dexteram Patris, ut 
credentium exaudiat preces, ille per suum sanctum nomen, cui omne genu 
fl ectitur, ac per merita virginis et matris ejus, nec non per preces omnium 
sanctorum et sanctarum Dei, praeservare ab omni malefi corum ac daemonum 
incursu dignetur; qui in unitate perfecta vivit et regnat.